
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/929/24 

RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar 

opieki nad dzieckiem i maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie dzieci  

w gminnym Żłobku BAJKA w Strzelinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338), Rada Miejska Strzelina uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w jednostce organizacyjnej Gminy Strzelin, działającej w formie 

jednostki budżetowej pod nazwą „ŻŁOBEK BAJKA”, zwanej dalej: „Żłobkiem”, w wymiarze do 10 godzin 

dziennie w wysokości 723,00 zł miesięcznie. 

2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w Żłobku przekraczający 

10 godzin dziennie w wysokości 20,00 zł za każdą rozpoczętą dodatkową godzinę pobytu dziecka w Żłobku 

w danym dniu. 

3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku w wysokości 11,00 zł 

dziennie. 

§ 2. 1. W przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności Żłobka uzasadnionego 

nadzwyczajnymi okolicznościami, w szczególności zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci, przysługuje 

zwolnienie z opłat, o których mowa w § 1 uchwały, w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym 

Żłobek nie świadczy usługi opiekuńczej. Opłata już pobrana zostanie odliczona od opłaty należnej 

w pierwszym okresie płatności po zakończeniu okresu zawieszenia pracy Żłobka, o którym mowa w zdaniu 

poprzedzającym. 

2. Zasady pobierania opłat, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, w przypadku nieobecności dziecka 

w Żłobku, reguluje Statut Żłobka, nadany uchwałą Rady Miejskiej Strzelina. 

3. Zakres świadczeń oraz zasady wnoszenia opłat, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały określa 

umowa zawarta pomiędzy dyrektorem Żłobka, a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka. 

§ 3. Rodzicom (opiekunom prawnym) dziecka, którym zostało przyznane dofinansowanie obniżenia opłaty 

za pobyt dziecka w żłobku, o którym mowa w art. 64c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi  

do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 204 z późn. zm.), opłata, o której mowa w § 1 ust. 1 niniejszej Uchwały 

podlega obniżeniu o wysokość tego dofinansowania. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 kwietnia 2024 r.

Poz. 2702



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Strzelin. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2024 r. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina: 

Ireneusz Szałajko 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2702


		2024-04-29T09:53:35+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




